
D.D.G. n. 2022

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

            ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
                                                    Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
Servizio  VI Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato – U.O. S6.2

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le LL.RR. n. 11 del 12.5.2010, art. 128, e n. 16 del 21.8.2013; 
VISTO il  DDG n.  6691 del  29.12.2016  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato

BB.CC.e IS. il  10.01.2017 per il  31.12.2016 al n. 6, e il DDG di rettifica n.1879 del
24.04.2017,  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  BB.CC.e  IS.  il
18.05.2017 al n. 1/6/2016, con i quali è stato assunto l’impegno di € 1.571.497,64, sul
Capitolo 377912 per l’esercizio finanziario 2016 in favore di Enti vari della Sicilia ivi
compreso la Società Cooperativa il Pozzo di Giacobbe, con sede a Aragona (AG), per un
contributo pari a € 30.000,00;

VISTO vista l'istanza della suddetta Società del 12/10/2017, con la quale si chiede l’ammissione
alla  rendicontazione  per  l'erogazione  del  predetto  contributo  concesso  per  l'esercizio
finanziario  2016,  presentata  oltre  la  data  prevista  ai  sensi  delle  le  LL.RR.  n.  11  del
12.5.2010, art. 128, e n. 16 del 21.8.2013; 

CONSIDERATO che questo Dipartimento con nota prot. n. 53852 del 15/11/2017 ha concesso alla Società
la proroga richiesta;

VISTA la nota prot. n. 56961 del 27/11/2017 con la quale  questo Dipartimento ha chiesto  alla
Società Cooperativa  il Pozzo di Giacobbe documenti tecnico amministrativa integrativi
necessaria ai fini della liquidazione del contributo;

VITA la nota prot. n. 3015 del 18/01/2018  con la quale questo Dipartimento sollecita la Società
Cooperativa  il  Pozzo di  Giacobbe ad inviare  i  documenti  non ancora  pervenuti  e,  in
applicazione alla ex legge 241 del 1990 artt.7 e 8, da avviso, qualora non pervenissero i
documenti richiesti, dell'avvio del procedimento di revoca del contributo concesso di €
30.000,00 per l’es. Fin. 2016 assegnato con  DDG n. 6691 del 29.12.2016 e  DDG di
rettifica n.1879 del 24.04.2017;

CONSIDERATO che la Società Cooperativa  il Pozzo di Giacobbe non ha inviato i documenti richiesti e
non  ha  rendicontato  correttamente  la  spesa  effettuata  nell'anno  2016  per  il
funzionamento e la gestione della Società;

CONSIDERATO che  occorre  procedere  alla  revoca  del  contributo  concesso  per  la  motivazione  sopra
esposta; 

RITENUTO che la predetta somma di € 30.000,00 impegnata con il DDG n. 6691 del 29.12.2016 e
il  DDG  di  rettifica  n.1879  del  24.04.2017,  non  utilizzata,  costituisce  economia  di
spesa, da eliminare dal conto del patrimonio;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  2413 del  18.04.2018 con il  quale  all’Ing.   Alessandro  Sergio  è  stato
conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni culturali e
dell'Identità Siciliana in esecuzione alla deliberazione della Giunta regionale n. 167 del
10.04.2018;

RITENUTO che ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9, il presente provvedimento
è soggetto alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, entro il
termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso; 

VISTA la legge regionale n. 4 del 29/03/2018 di proroga dell’esercizio provvisorio del Bilancio
della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2018. 



                                                                                   
                     D E C R E T A

ART. 1)         In  conformità  alle  premesse,  il  contributo  di  €  30.000,00  concesso  per  l'esercizio
finanziario 2016 gravante sul  Capitolo 377912, di cui al  DDG n. 6691 del 29.12.2016
registrato dalla Ragioneria Centrale dell’Assessorato BB.CC.e IS.  il  10.01.2017 per il
31.12.2016  al  n.  6,  e  al  DDG  di  rettifica  n.1879  del  24.04.2017,  registrato  dalla
Ragioneria Centrale dell’Assessorato BB.CC.e IS.  il 18.05.2017 al n. 1/6/2016, in favore
della Società Cooperativa il Pozzo di Giacobbe, con sede a Aragona (AG), è revocato. -
Codice Gestionale Siope: U.1.04.04.01.001

ART. 2) La somma di  € 30.000,00  impegnata con il D.D.G. su indicato e non utilizzata, costituisce
economia di bilancio sul capitolo 377912 esercizio finanziario 2016 e sarà eliminata dal conto
del Patrimonio della Regione Siciliana.

ART. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato BB.CC.AA.
e I.S. per la registrazione e pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana,
ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

PALERMO   26/04/2018                                                                      
                            Firmato

                                Il Dirigente Generale
                                                                                           Sergio Alessandro
                                                                          


	D.D.G. n. 2022
	REGIONE SICILIANA

